ПРОТОКОЛ № 1
​​ заседания районного методического объединения

​​  учителей начальных классов (1,3 кл.)
от 24 августа 2021 года.

Присутствовали: 25 чел.
Форма проведения:

Тема:  «Анализ работы РМО за 2020- 2021 учебный год. Планирование и
организация методической работы учителей начальных классов
на 2021-2022 учебный год»

Повестка дня:
1. Итоги работы РМО за 2020 – 2021 учебный год. Проблемы. Пути их
решения.
2. Утверждение плана работы на 2021 - 2022 уч. год.
3.Анализ региональной комплексной работы и результатов ВПР в 4 классах за
2021 год.
4. Знакомство с циклограммой конкурсов профессионального мастерства.
5.  Обновление банка данных учителей начальных классов.

Ход заседания

         Методическое объединение  открыла руководитель  РМО  Богачева Е.А.,
которая проанализировала работу  за  2020-2021 учебный год. План работы
был выполнен полностью. Было предложено признать работу
удовлетворительной.
        Затем были обсуждены тема методической работы, её цель,
приоритетные направления и задачи на новый учебный год.
        Разработать индивидуальную образовательную траекторию
обучающихся, показавших недостаточный уровень подготовки для успешного
продолжения обучения на уровне основного общего образования.
        Учителями были определены темы и планы по самообразованию.
        Затем она ознакомила  учителей  с циклограммой конкурсов
проф.мастерства.

Решение:
1. Признать работу МО за 2020-2021 учебный год удовлетворительной.
2. Утвердить план работы РМО.
4. Предоставить  к указанному сроку темы самообразования.

Руководитель РМО                     Богачева Е.А.